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 Justitiedepartementet 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Utkast till lagrådsremiss Datalagring och tillgång till 
elektronisk information 
Ju2024/02286 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden (nämnden) har anmodats att yttra 

sig över innehållet i rubricerat utkast till lagrådsremiss. 

Nämnden har granskat förslagen främst med utgångspunkt från sin uppgift 

att ur ett rättssäkerhets- och integritetsskyddsperspektiv utöva tillsyn över 

viss brottsbekämpande verksamhet. Med denna utgångspunkt har nämnden 

inte någon invändning mot förslaget att Försvarsunderrättelsedomstolen ska 

vara kontrollorgan avseende nationell säkerhetslagring. Nämnden noterar 

dock de skrivningar som finns i lagrådsremissen angående risken för samman-

blandning mellan tillsynsuppgifter på den civila och den militära sidan och vill 

med anledning av det framföra följande. 

I ett internationellt perspektiv görs inte samma åtskillnad mellan tillsynsupp-

gifter på den civila och den militära sidan som i svensk rätt. Tvärtom hanterar 

jämförbara tillsynsorgan i Europa och Nordamerika tillsynen inom båda 

områdena. Mot bakgrund av de senaste årens utveckling på säkerhetsområdet 

och att Försvarsunderrättelsedomstolen har fått ett, om än begränsat, utvidgat 

mandat anser nämnden att den tidigare skarpa gränsen mellan de båda 

tillsynsområdena – särskilt om förslaget i lagrådsremissen genomförs – 

motiverar att frågan om en framtida sammanslagning av Säkerhets- och 

integritetsskyddsnämnden och Statens inspektion för försvarsunderrättelse-

verksamheten tas upp.  
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Detta yttrande har beslutats av Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden. I 

beslutet har Gunnel Lindberg (ordförande), Anti Avsan, Charlotta Bjälkebring 

Carlsson, Anna Ekström, Matheus Enholm, Stephen Jerand, Jon Karlfeldt, 

Helene Odenjung och Per Schöldberg deltagit. 

Föredragande har varit Lovisa Widerström. 

 

Gunnel Lindberg 

 

 

 


